Договор добровольного пожертвования

г. Тобольск                                                                                                                                                  «___» _________2024г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20», в лице исполняющего обязанности директора Венеры Николаевны Корепановой, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», одной стороны и Гражданин Российской Федерации ___________________________________________________________________________________________________, далее именуемый «Жертвователь» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: P20][bookmark: P21]1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому пожертвование в виде денежных средств в размере _________________ (_____________________________________________________________________) рубля ___ копеек.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь передает Одаряемому пожертвование в безналичном порядке в течение ___________ дней с момента заключения Договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Пожертвования от него отказаться. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым.
2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в соответствии с указанным в настоящем договоре назначением.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с указанным в настоящем договоре назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению с согласия Жертвователя, а в случае его ликвидации, по решению суда.
2.5. Использование Пожертвования не в соответствии с указанным назначением или изменение этого назначения без получения согласия Жертвователя дает последнему и его правопреемникам право требовать отмены пожертвования.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
3.1. Пожертвование передается Одаряемому для организации летнего отдыха детей и подростков, согласно уставной деятельности Одаряемого.
3.2. Переданное пожертвование должно быть использовано Одаряемым по следующему назначению: обеспечения питания в лагере с дневным пребыванием детей  «Радуга».
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 15 сентября 2024 года.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Жертвователь

	Одаряемый

	___________________________________________________
__________________________________________________
(Ф.И.О.)
Паспорт  серия_____________ номер___________________
Выдан «___»_______________20__ г. _________________
___________________________________________________
Проживающий по адресу:___________________________
___________________________________________________
Телефон___________________________________________

ИНН_____________________________________________

__________________________________________________
Подпись
	 МАОУ СОШ №20
ИНН 7206045618   КПП 720601001
ОГРН  1127232009288
ОКТМО  71710000001
ОКПО    38007542
626128, Тюменская область, город Тобольск,
 микрорайон «Менделеево», дом №6
tobsh20@obl72.ru, тел. (3456) 36-33-43,  36-23-17, 36-33-16
р/счет 03234643717100006700
Банк: Отделение Тюмень Банка России//УФК по Тюменской области г. Тюмень
Получатель в банке: Департамент финансов Администрации города Тобольска (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20»,
л/с  АС30031А0057ШК20, АС31031А0057ШК20)
Единый казначейский счет 40102810945370000060
БИК 017102101
Исполняющий обязанности директора

[bookmark: _GoBack]_______________________ В.Н. Корепанова